
Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA
REPÚBLICA ARGENTINA   

SALTA, 15 de febrero de 2011

EXPEDIENTE N° 8563/08

RESD-EXA: 010/2011

VISTO:

La Res. CD-556/08 por la cual se autorizó el dictado del curso de posgrado BASES DE
DATOS DIFUSAS, con fecha de realización "a definir", curso bajo la dirección del Mag. Daniel
Arias Figueroa y del Mag. Gustavo Gil.

CONSIDERANDO:

Que por Res. D-075/10 se fijó como fecha de dictado del curso del 09 al 13 de agosto de
2009, siendo postergado por Res. D-322/10 para lo días 25 al 29 de octubre de 2010, habiéndose
registrado 67 inscriptos.

Que el Departamento Administrativo de Posgrado informa a fs. 68 que con fecha 24/10/10,
el Director del curso informó en forma verbal la suspensión nuevamente del dictado.

Que ante la consulta correspondiente, el director del curso, Mag. Gustavo Gil informa a fs.
69 que "el incumplimiento de lo resuelto por la Res.D-322/2010 se debió a problemas de salud de
la Lic. Patricia Mac Gaul, la cual hasta la actualidad se encuentra con licencia por tal motivo. En
lo referente a la fecha de dictado del curso, solicita que el mismo quede en suspenso hasta el
reintegro a sus actividades la docente antes mencionada, momento en el cual se informará la nueva
fecha de inicio".

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Suspender el dictado del curso de posgrado BASES DE DATOS DIFUSAS,
autorizado por Res. CD-556/08, hasta el reintegro de la Lic. Patricia Mac Gaul, quien se encuentra
con licencia por razones de salud.

ARTICULO 2°: Hágase saber a los directores del curso, a la Lic. Patricia Mac Gaul, a los
Departamentos Docentes, a las personas que registraron su inscripción en el curso, a la Dirección
General Adm. Económica, al Departamento Adm. de Posgrado y siga a conocimiento del Consejo
Directivo.

mxs 

Ing. 11 OS GENIO FUGA
DECANO

FACULTAD DE GS. EXACTAS- UNSLL


	Page 1

